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1 (3)  BEGÄRAN OM KOMPLETTERING 

Datum 

2025-05-09 

Ärendenummer 

2024-104172 

  
 

Er referens 
Paul Hines 

Tillstånd 

Erica Allison 
016-542 91 05 

erica.allison@ei.se 

Gotlands Elnät AB 

Begäran om komplettering av er ansökan 

Energimarknadsinspektionen (Ei) har gått igenom er Ansökan om nätkoncession 

för linje avseende två parallella 145 kV-luftledningar från ny station Högby till 

station Skåls i Näs. 

Er ansökan behöver kompletteras enligt nedan. 

• Efter att ha granskat inkommen komplettering i ärendet finns det tre frågor från 

föregående begäran om komplettering som Ei inte kan se har besvarats.  

o I förhandsbedömningen kring påverkan på örn ges på flera ställen olika 

bedömningar, exempelvis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o Detta uttalande i artskyddsutredningen behöver förklaras: ”Alla arter bedöms 

på populationsnivå på lokal och nationell nivå. I enstaka fall kan ett enskilt projekt 

påverka även nationell population. För kungsörn och havsörn gjordes ingen 

utredning eller bedömning”.  

o Det framgår även av bifogade handlingar att inga kända bo- eller 

häckningsplatser av skyddsvärda arter påverkas under anläggningsfasen 
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(sidorna 47 och 69 i MKB:n). Ei behöver även information om påverkan 

under driftsfasen. 

• I inkommen komplettering skriver ni att ”Det förordade stråket har valts på grund 

av bedömningen om att det stråket skulle medföra den minst samlade påverkan. … 

Alternativa sträckningar inom stråket har inte undersökts, …” och att ”Anledningen 

att det förekommer så många höga naturvärden grundar sig i att vi befinner oss på 

Gotland …” samt att ”Vi har vägt påverkan på naturmiljöerna mot påverkan på de 

närliggande åkrarna, som är viktiga ur ett livsmedelsperspektiv.”. I Ei:s mening är det 

inte förenligt med lokaliseringsprincipen och skadelindringshierarkin att inte 

undersöka alternativa sträckningar i syfte att försöka undvika skada på högre 

naturvärden. Ni behöver utförligare motivera varför områden med höga 

naturvärden (framförallt klass 1 och 2) inte kan undvikas. Detta gäller främst 

där ledningen kommer att gå igenom obruten mark, eftersom lokaliseringen 

där är mer anpassningsbar än när man följer befintlig ledningsgata. Vi vill 

särskilt att ni redogör för möjligheten att undvika eller minimera passagen 

genom NVO18 till NVO25.  

• Ni har tydligt redogjort för allmänna tekniska skäl som motiverar att ledningen 

byggs som luftledning. Valet mellan luftledning och markkabel behöver dock 

också ske med hänsyn till den skada eller olägenhet på människors hälsa och 

miljön som den specifika ledningen kan medföra. Ni behöver därför redogöra 

för hur ni vägt in de lokala miljömässiga förutsättningarna när ni valt utförande 

längs sträckningen. 

• I inkommen komplettering ändrar ni de hänsynsåtgärder ni åtagit er utifrån 

häckningsplatser och orrspelplatser till att enbart gälla avverkning i stället för 

både avverkning och byggnation. Anledningen till detta behöver motiveras 

ytterligare.  

Er komplettering ska ha kommit in till Ei senast den 23 maj 2025. 

Om ni inte kompletterar er ansökan innan svarstidens utgång kan Ei avvisa 

ansökan eller avgöra ärendet på befintligt underlag. 

Om någon av de filer som tillhör kompletteringen innehåller sekretessklassad 

information ska ni skicka in de filerna separat. Det betyder att du kan behöva svara 

på Ei:s begäran om komplettering två gånger: en gång med endast det material som 

inte omfattas av sekretess och en gång med materialet som omfattas av sekretess.  

Namnge filerna tydligt så att det framgår vilka som är sekretesskyddade, 
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(exempelvis SEKRETESS_bilagaX.doc). Filer som omfattas av sekretess kommer 

inte att publiceras i Företagsportalen. 

Skicka kompletteringen till Ei via Företagsportalen. Ni behöver inte skicka 

originalet per post. 

Hör gärna av er till mig om ni har frågor, exempelvis om hur omfattande 

kompletteringen behöver vara. 

Med vänlig hälsning, 

Erica Allison 
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